

Norges Bank
post@norges-bank.no

Deres ref: 23/05248-12

Danske Bank
Søndregt. 15
Postboks 4700 Torgard
7466 Trondheim

10. november 2023

Bakgrunn

I e-post av 19.09.2023 har Danske Bank mottatt høring fra Norges Banks angående neste generasjons oppgjørssystem i norske kroner.

Høringsvar fra Danske Bank på T2

Danske Bank viser til felles høringssvar fra Bits og vi støtter denne høringsuttalelsen. Videre vil vi gi vårt eget syn på utredningen av neste generasjons oppgjørssystem. Nedenfor er beskrevet det Danske Bank mener er viktig og har valgt å fokusere vår tilbakemelding på alternativ 2 som er bankens foretrukne modell.

Alternativ 1: Videreutvikling av dagens modell.

Danske Bank ser ikke dette alternativet med videreutvikling av dagens modell som en retning som støttes av bankens strategi og det er heller ikke i samsvar med det som skjer i våre naboland. Vi ser ikke at en videreutvikling av dagens modell har fordeler på lengre sikt. Ved å ha en dedikert løsning for Norge, må Norges Bank og banker likevel forholde seg til reguleringer og standarder utenfor Norge, og vi ser allerede i dag at dette medfører ekstra kompleksitet og kostnader.

Alternativ 2: Deltakelse i Eurosystemets samarbeid om Target Services.

T2-Tjeneste for oppgjør av betalinger

Viktige fremtidige fokus områder for oppgjør av betalinger er et oppgjørssystem som er harmonisert og standardisert.

Danske Bank sin strategi handler om å få synergier på tvers av de land banken operer i. Overordnet er harmonisering og standardisering noe som også skjer på mange andre områder i Europa, hvor også Norge er en del av dette.

Dersom TIPS deltagelse blir besluttet er det også et forhold som vil gjøre T2 deltagelse mer samhandlende. Erfaring fra Sverige er utfordringer med likviditetsstyringen når RIX-INST er på TIPS men RIX (RTGS) er på dedikert løsning. Vi vil kunne se de samme utfordringer i Norge også.

Danske Bank ser store fordeler med en norsk deltagelse i T2 og særskilt med tanke på Danmark som vil komme på i 2025 og Sverige som også ser deltagelse.

Det vil ha positiv effekt på kostander da disse vil fordeles på flere. I Danmark vil deltagelse i T2 og fratredelse fra Kronos2 redusere årlige kostnader signifikant både for Sentralbanken og deltakere.

Vedlikehold og utvikling av bankens egne systemer trenger å forholde seg til et oppgjørssystem som igjen gjør at kostander på intern ressursbruk vil reduseres.

Arbeid med sikkerhet, beredskap og cybersikkerhet vil dra nytte av en felles plattform, også med tanke på reguleringer som vil påvirke slikt arbeid fremover.

Det vil være en lengere endrings prosess ved deltagelse i T2, og erfaring viser at endringer som identifiserer bør meldes inn og blir en del av avtaleinngåelsen om deltagelse i T2.

Løsning for Monetary Polices vil ikke være en del av T2 løsningen og det er viktig at det fortsatt tilgjengeliggjøres slik løsning som opprettholder samme kvalitet og behov som i dag.

Avslutningsvis oppfordrer vi Norges Bank til å fortsette tett dialog med næringen og vi ser frem til fremtidige dialoger og diskusjoner.

På vegne av Danske Bank



Erlend Sigve Angelfoss

Country Manager Norge